
GOVERNO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 
 

 

 

PORTARIA 005/2018 
 

 

A DECANA do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO 

CAMPUS JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais, considerando os art. 5º, inciso 

II, alínea c, da Resolução de Nº 17/2016 da Universidade Federal do Sul da Bahia, que dispõe 

sobre a composição de comissões e bancas examinadoras de concursos de seleção docente, 

 

RESOLVE:  

   

Art. 1º - Constituir Comissão Organizadora Local (CJA) para o Concurso Docente do 

Magistério Superior da UFSB, Edital 11/2018, composta pelos seguintes membros:   

 

Representantes Docentes:  

Andrea Carla Dalmolin (Mat. SIAPE nº 3037232) 

Fernando Mauro Pereira Soares (Mat. SIAPE nº 1622381) 

Gilmara dos Santos Oliveira (Mat. SIAPE nº 2250936) 

Ita de Oliveira e Silva (Mat. SIAPE nº 1352016) 

Jane Mary de Medeiros Guimarães (Mat. SIAPE nº 1212769) 

Marcelo Soares Teles Santos (Mat. SIAPE nº 1721006) 

 

Representantes Técnicos: 

 

Antônio Carlos Morbeck de Souza Júnior (Mat. SIAPE nº 2170334) 

Bruno Silva de Oliveira (Mat. SIAPE nº 2240297) 

Débora Oliveira dos Santos Teixeira (Mat. SIAPE nº 1845008) 

Emerson Belém Moutinho (Mat. SIAPE nº 1154306) 

Ronildo Silva Santos (Mat. SIAPE nº 1170690) 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itabuna, 08 de maio de 2018 



GOVERNO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 
 

 

 
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências 

Campus Jorge Amado 

Mat. SIAPE nº 1352016 

Portaria nº 391, de 03 de julho de 2017, publicada no DOU n° 126, de 04/07/2017 – Seção 02, 

pág. 36 

 

 


